Adoptio.

C An per cōpeten. iudicis aditionem impediatur actus adoptandi ti. de compe. iudi. aditi. §. fi. **C** De adoptiōe plene no. ij. ti. de arrogatiōe. **C** Ado ptio est voluntarie iurisdictionis vnde potest fieri etiam tempore scriato: vt tit. de feri. §. ij. vers. pono. **C** Si post conditum testamentum testator adoptet vel arrogat rū pitur testamentum de instru. edic. §. xij. ver. quid si vnus. **C** An libertus adoptatus vel arrogatus a patrono iu ra ingenuitatis: propter hoc consequatur de dis. 7 all. §. iij. vers. in sūma. **C** Restituitur minor si passus est se a malo vel paupere homine arrogari. ij. par. titu. de re stitu. in integ. §. ij. in prin. **C** An cōtractus emphiteosis vel alius celebratus a patre pro se ac filiis 7 nepotib' su is extendatur ad adoptinos titu. v' loca. §. vi. ver. lxxvij. **C** An arrogatus habet similitudinē cum omnibus. **C** Per arrogationem autem transit quis cum omnib' suis rebus in alterius potestate titu. de seu. §. ij. vers. v. **C** Quid debeat promittere arrogator arrogato cum sit arrogatio. qd iuris hz arrogat' i bōis arrogatiōis. cuius etatis 7 cui' iuris v' cē q' arrogat' 7 de libell' 7 positōib' circa māz istā ti. de p'g. §. ij. v. arrogator 7 se. **C** An quis ad successiōem p'is adoptiui ab itel. vocet' ti. v' testa. §. iij.

v. e. q. n. e. d. a. **Qualr** adoptiuu succedat e. s. v. bodie et
ti. de success. ab itel. v. amne ad ualiti. **Si** bēs filiū legiti
mū et ex illo arrogatū et istis arrogatū an valeat istitu
tio ti. de success. ab itel. v. qd. g. **Qualr** fiat arrogatio et
q̄l̄r adoptio et q̄l̄r forment istra de istis. q̄ d̄ia iter arro. et
adop. et an arrogatio v̄l adoptio ipediāt m̄imoniu h̄bē
dū vel iā dirimāt h̄ctū et qualr libellus forment cū m̄imo
niū p̄pter h̄m̄imōi ipediētū petiē separari. et qd̄ iur̄ h̄z
filii adoptiuū vel arrogatū i bonis p̄is adoptatis vel ar
rogatis. et an p̄t aliqs adoptari vel arrogari in filiū vel
nepotē. et q̄ veniūt i eāc cognitiōe cū aliqs petiē arrogari
et de cautioe ab arrogatore p̄stada. et quid iuris si arroga
tor bona sua alienauit in fraudē vel p̄iudiciū arrogati et
que sint illa. vij. vel. viij. que desiderant i arrogatiōe ad
hoc vt sit legitima. **Itē** que sint cause p̄pter quas ar
rogatio censetur illegitima et qualr in predictis materijs
libelli et positiones formentur ti. de cog. lega. per to. et ti. de
rebus ecclē. non alie. ver. etern. et se.

Acquisitio. et acquirere. **Per** liberā p̄
sonā nobis nō acquiri actio. i.
p. ti. de pen. s. iij. v. et nō. **In** corpalia difficilē
acquirunt q̄s corpalia. c. ti. s. fi. circa p̄in. **An** p̄familias
possit filijs vel alijs et extraneis d̄niū vel possessionē ali
cui⁹ rei acquirere ti. de loca. s. vj. v. l. xvij. **De** hoie al
teri⁹ an et cui acquirat ti. de feudis. s. ij. ver. sed nūqd̄ h̄o.
Aliud est acquirere aliud n̄ admittere ti. de vsu. ver. sed
poue iudex. **Quicunq̄** ex cautione prestita corā eo illi
p̄o quo cautio prestita est acquiri v̄l̄ actionē. et qualr il
le ager ex stipulatione huius cautiois cessat sibi v̄l̄ actio
ner. et an p̄ liberā p̄sonā nobis acquiri obligatio. ti. de p̄mo
et scdo decre. s. v. ver. si. s. nūqd̄ corā. et v. sed p̄missis.

Aduersarius. **An** aduersario suo q̄
credere teneat ti. de actō
ne seu petitiōe. s. iij. v. itē v̄l̄ et i. d. citat. s. iij. cir
ca p̄n. **Ad**uersarij et inimici facile mentiuntur ibidem.
Quod inter e meā ut mihi aduersarius me⁹ potentior
molestior vel maliciosior p̄stinaat ti. de alie. in. mu. cā fac.

Adulatio. **A** blādijs abstinerē p̄bilō
sophiciū est temperamentū adula
tiōib⁹ vacare reprehēsbile. q̄ n̄bil illo pastu mi
serius et. co. ti. de aduo. s. vj. v. aduocatus igitur ac.

Adulterium. **Quod** crimē adulterij
est ecclesiasticū ti. de cōpe.
indi. adi. s. i. v. ij. i. criminib⁹ et hoc v̄z videt cum
agit ad separationē coniugū p̄pter adulteriū. vt. c. s. v. v. vij.
Qualr forment libelli in inā de adulterijs: sine aliqs
accuset de adulterio ad penā capitalē sine vir accusat v̄o
rem de adulterio ad tori separationē sine ad aliā penam: et
qua pena puniē vir accusans v̄o:ē de adulterio si defi
ciat in p̄batiōe: et an vir et v̄o: censent pari iure quantū
ad accusatiōē vel penā adulterij: et an v̄o: p̄t virū de
adulterio accusare: et si laicus p̄sequit̄ suā iniuriā v̄l̄ suo
rū clericū de adulterio accusando qualr formabit libellū
et q̄l̄ter scribet. et si tibi ancillā v̄do v̄l̄ trado eo pacto ne
ipaz p̄stinas si hoc seceris ipso facto sit libera qualr ipsa
sup hoc formabit libellū. **Itē** qualr p̄sunt ancillis et fi
liabus in p̄tate p̄stentis quib⁹ d̄ni p̄ccādī necessitatē im
ponūt. et qualiter tales formabūt libellos et q̄ quos ti. de
adulter. p̄ totum. **An** heredes mariti mortui p̄t v̄o:ri
dotē suā repetēti opponē exceptionē adulterij: et an post
mortē v̄o:is ager de ipsius adulterio p̄pter bona: et an
maritus qui derelinqt accusatiōē adulterij p̄tra v̄o:ē
postmodū cōtra eam vt extraneus admittat. **Et** an lu
cratur maritus dotē p̄pter v̄o:is adulteriū nisi eaz ac
cuset et inscribat ti. de excepti. et repli. s. iij. v. item querit̄
ccc. **Dat**et magistratū et maiore seu de maiorib⁹ euz
filia inentū ipone occidi posse. ti. de accusatore. v. itē q̄ ē
magistratus. **Victoria** adulterij p̄ficiat adulterio. et cōtra
quib⁹ aut exceptiōib⁹ repellat agēs de adulterio. c. ti. v.
item p̄tra gentē. **Si** impubes vel carens genitalibus

adulteriū confitef nō nocet libi. ij. p. ti. de p̄f. s. ij. v. xvi.
An seru⁹ accusat⁹ de adulterio cōmissio eū d̄na possit
beres istitui et d̄ pena ei⁹ d̄ istru. edie. s. xij. v. ij. op. **Qu**
bus exceptiōib⁹ repellat vir de adulterio accusans v̄o
rem ti. de crimine i modū excep. propo. v. excipit. **Qu**
in accusatiōe adulterij necessarius sit libellus ti. de libel.
p̄cep. s. x. ver. xxxij. **Qualr** clic⁹ cōiugatus custodiet
v̄o:em suspectā de adulterio ti. de spon. et matri. s. v. v.
si forte. **Qualr** formentur libelli et alia eū vir v̄o:ē de
adulterio accusat ti. de vino: **An** p̄pter adulteriū
filie debet perdere pater dotem. c. ti. s. iij. ver. sed nūqd̄.

Aduocatio. **De** aduocatione cause
q̄ valeat v̄l̄ nō: et qd̄ si fuit
appellatū et littere iubilominus aduocato:ie p̄
sententur ti. de remissionibus. s. iij.

Aduocatus. **An** quis possit eē iudex
delegatus vel ordinari⁹ in
cā in q̄ fuit aduocatus ti. de iur. del. s. vij. v. si fue
rit. **Quid** eōtra si quis velit esse aduocat⁹ in causa in
q̄ fuit iudex nūquid p̄t. e. s. v. qd̄ eōtra. **An** possim iu
dicē recusare si aduocatus aduerse partis est cōmensalis
ipsius. c. ti. s. fi. v. item q̄ aduocatus. **Iudex** aduocātū
non habenti ex officio dare debet. **Item** debet aduo
catus patiēter audire: sed an debeat distributionē aduo
catori equalē facere ti. de offi. om. iur. s. vj. v. ante lit. p̄f.
An et q̄ aduocatus dicat habere quasi castrense pecu
liū vt sin hoc illud habeat p̄cipuū qd̄ lucrat ti. de acto
re. v. item eū agit. **Defensor** et aduocat⁹ p̄ eodē sonāt:
vt ti. d̄ his qui alie. no. in iudi. interuc. v. defensor. **An**
quis possit esse assessor in causa in qua primo fuit aduo
catus ti. de assesso. s. fi. **De** aduocato. **Quod** aduoca
ti d̄nt milites et aliqua que possint obijci p̄tra aduocatos
no. c. ti. s. i. circa qd̄ no. q̄ quidā p̄hibent postulare tā p̄
se q̄ p̄ alijs quidā p̄ alijs s̄z nō p̄ se. qdā nec p̄ alijs nec
p̄ se. **Itē** multi p̄t aduocare in foro. qui nō possunt
in foro seculari. et multi in causa sp̄iali vel ciuili qui n̄ p̄t
in criminali. **Itē** quidā repellunt ab aduocatione pro
pter sexum: quidā propter etatē: quidā p̄pter p̄sonaz eō
ditionē: quidā p̄pter p̄fessionē: quidā p̄pter crimen: qui
dā p̄pter defectum: qdā propter b̄ficiū qd̄ habēt ab ec
clesijs vel alijs: et quidā ex alijs mltis causis. **Sed** an i
aliquo casu postulare p̄ aliquo quis cogat. **Itē** de iur
p̄m̄cto aduocato:uz et de multis alijs circa hoc. c. ti. s. i.
Quales vestes et que habitū portare debēt aduocati.
Aduocati dicuntur sacerdotes. **Item** dicuntur mi
lites. **Item** dicuntur togati et de quibusdam alijs circa
hoc. c. ti. s. ij. **Qualiter** aduocati se debēt habere eū cli
étulo. **Quod** frustra aduocati q̄rit qui eam nō h̄z. q̄
malā eam seu desperatam aduocatus fouere non debet
nec suis allegationib⁹ colorare et q̄l̄ter debeat a p̄ncipio
de salario conuenire. **Quod** secreta cause sue nō debet
alijs reuelare. **Sed** nūqd̄ postq̄ denūciasti mihi se
creta eāe tue p̄tra te potero aduocare. **Item** si fui p̄ te
aduocatus in negocio p̄ncipali nūquid in causa appella
tionis esse p̄tra te potero aduocatus: et an p̄ eodem sala
rio tenc̄ aduocatus defendere eam p̄ncipalē et appella
tiōis. c. ti. s. iij. **Si** i aliqua parte cause p̄ te aduocatus
fui in eadē causa p̄tra te aduocat⁹ esse nō possuz. **Alio**
quin crimine p̄uaricationis inuoluo: nisi in casibus spe
cialibus: vt in eo. s. v. sed nūquid. **Qualiter** aduocat⁹
sedz habere eū aduocatis alterius p̄tis vel etiā sine p̄tis.
Qd̄ n̄ dz opprobrijs s̄z legib⁹ certare als p̄mitt. **An**
clientulus potest reuocari cōfessionem aduocati. **De**
cautelis etiā aliqbus aduocato:z et q̄ aduocati sunt alijs
p̄ferēdi. c. ti. s. iij. **Qualiter** aduocatus se dz gerere eū
p̄mo iudicē aggredit⁹ et de morib⁹ eius. et qualr iudicēz
cōmendabit in quacūq̄ dignitate sit ille. **Al** q̄bus dz
abstinerē et que facere v̄l̄ dicere et q̄ allegatiōes aduoca
tori plerūq̄z trahunt iudicem ad suam suam. c. ti. s. v.
Circa exordia et arengas aduocato:ri octo sunt notā.